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pos den diskussion, vi havde før med herre- 
mændene. Vi synes, der skal være mangfoldig- 
hed, der skal være plads. Der skal også være 
mulighed for at komme ind, for hvis en ung fi- 
sker skal ind i erhvervet i dag, så skal han have 
en kæmpestor tegnebog med, fordi Venstre kvit 
og frit har givet kommende generationers fisk 
væk til nogle bestemte fiskere i dag. Det er pro- 
blemet med den fiskeriregulering, vi kender. 

Kl. 11:33 
Formanden: 
Hr. Jens Kirk. 

Kl. 11:33 
Jens Kirk (V): 
Hvis hr. Bjarne Laustsen går 3 eller 5 år tilbage 
og kigger i Fiskeriøkonomisk Oversigt, hvor 
mange procent af fiskerne havde så overskud? 
Hvis hr. Bjarne Laustsen ser i den samme over- 
sigt for det sidste år, er det så ikke rigtigt, at fi- 
skerne nu kan sige, at selv om de har fået mere 
gæld, så er der positivitet, og nu er der overskud 
i fiskeriet? Er det ikke korrekt? 

Kl. 11:34 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:34 
Bjarne Laustsen (S): 
Det er rigtigt, at vi gennem tiderne har brugt 
mange penge på ophugning, fordi der var for 
mange fartøjer og for få fisk. Så er det også rig- 
tigt, at Venstre og regeringen havde et vældig, 
vældig stort problem med Fiskeribanken, derfor 
var de nødt til at lukke den ned; det var måden 
at komme af med Fiskeribanken på og de mulig- 
heder, der var deri. Det har så gjort, at den pri- 
vate banksektor har tjent penge. Den har skovlet 
penge ind. Det har de advokatfirmaer, som har 
forestået de her handler, også gjort, og det har 
gjort, at de fiskere, som er derude, er mere for- 
gældede, end de nogen sinde har været. 

Det kan godt være, at de så ved at have købt 
nogle flere fisk i en kortere periode kan få en 
større indtjening på bundlinjen, men fiskeriet er 
i dag pantsat i bankerne, og i stedet for at have 
det der frie fiskeri, som jeg troede var Venstres 
kongstanke, så er fiskeriet i stedet blevet pant- 
sat. Man kan altid diskutere, om det er godt eller 
skidt, men det betyder, at der er rigtig mange 
steder -  modsat Thorup Strand, som det går 
godt for -  som har lukket helt ned. 

Kl. 11:35 
Formanden: 
Vi siger tak til hr. Bjarne Laustsen. Der er ikke 
flere korte bemærkninger. Næste ordfører er hr. 
Ib Poulsen. 

Kl. 11:35 
(Ordfører) 
Ib Poulsen (DF): 
L 136 er lov om fiskeri og opdræt. Den består af 
seks elementer, som flere af ordførerne har væ- 
ret inde på. 

Der er habitatsdirektivet. Vi mener i Dansk 
Folkeparti, at vi selvfølgelig skal have det ind- 
ført, men vi mener, at det kommer lidt for tid- 
ligt, altså at man ikke har været ude at konse- 
kvensberegne. Med det, der er lagt op til, så 
frygter vi, at der vil gå alt for lang tid, inden 
man har fundet ud af det med de her konse- 
kvensberegninger, og det kan være et problem 
for den, der gerne vil ud at fiske. Så vi synes, at 
det trænger til en gang i vridemaskinen, og det 
forventer vi sker her i forbindelse med udvalgs- 
behandlingen. 

Så drejer det sig om forhøjelse af priserne på 
lyst- og fritidsfiskertegnet. De har ikke været re- 
guleret siden 1990, og vi mener, det er rimeligt 
nok, at der kommer en 1 O-procents-forhøj else. 
Det er sådan set en ren win-win-situation. Lyst- 
fiskerne får lov til at betale lidt mere for lystfi- 
sker te gnet, og så bliver der flere penge til, at 
man kan udsætte fisk. 

Dernæst handler det om skærpelse af sanktio- 
ner ved overtrædelse af regler i forbindelse med 
erhvervsudøvelse. I Dansk Folkeparti er vi di- 
rekte imod, at man går ud og vil have den her 
forhøjelse. Vi har hørt Venstre sige, at 8-pro- 
cents-reglen er et problem. Det er den også, for 
det er simpelt hen en decideret dummebøde, 
man skal betale. I uge 10 og også i påskeferien 
var jeg med en fiskerkutter ude at fiske, og det, 
der er deres store problem, når de står der -  to 
mænd, der har 25 års erfaring -  er at vurdere, 
hvor mange fisk af de forskellige arter de har. De 
frygter hver gang, at det vil koste en bøde på 
2.500 kr. Og nu mener man så, at det er på tide at 
forhøje de her dummebøder til 5.000 kr. I Dansk 
Folkeparti mener vi bestemt ikke, at det er vejen 
frem, så længe man har den slags restriktioner, 
hvor det er så svært. Det er en menneskelig fejl, 
man begår, men man bliver straffet for den. Det 
kan ikke være rigtigt. 

Så er der justeringen af reglerne for puljefi- 
skeri. Det er jo en af de ting, som Dansk Folke- 
parti fik forhandlet på plads i forbindelse med 


